

Aanbesteding: Locatiemanagement Oekraïneopvang
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hilversum
Referentie: 1227498

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Diverse bepalingen uit de Algemene Inkoopvoorwaarden zijn voor ons onaanvaardbaar zoals (artikel 5.1, 12.5, 16.3, 16.5, 20). U schrijft dat de nog te sluiten Overeenkomst gebaseerd wordt op de Algemene Inkoopvoorwaarden (zie 2.6.3 van het Marktconsultatie- en informatiedocument). Bovendien lijkt artikel 3.4 van de Algemene Inkoopvoorwaarden te stellen dat met het indienen van de Offerte (in het geval van deze aanbestedingsprocedure: de documentatie incl. aanmelding op 5 december 2022) de Gegadigde onverkort de Algemene Inkoopvoorwaarden accepteert.

Echter, artikel 3.2 van de Algemene Inkoopvoorwaarden stelt weer dat bij afwijking van de Overeenkomst en de Algemene Inkoopvoorwaarden de Overeenkomst prevaleert.

Kan de Aanbestedende Dienst helderheid scheppen ten aanzien van het onderhandelingsproces en in de ruimte die u straks biedt in de nog te sluiten Overeenkomst om af te wijken van de Algemene Inkoopvoorwaarden? Dit is voor ons totaal niet duidelijk. Wij kunnen niet akkoord gaan met een onderhandelingsproces die leidt tot een Overeenkomst waarin totaal geen ruimte gelaten wordt buiten de Algemene Inkoopvoorwaarden.

Antwoord:

De algemene voorwaarden zijn op de opdracht van toepassing, tenzij in de overeenkomst afwijkende bepalingen zijn opgenomen.

In de onderhandelingsprocedure zijn - beperkte - mogelijkheden om de redelijkheid van de algemene voorwaarden in het kader van het specifieke karakter van deze opdracht te bespreken.

In het geval dat dit aan de orde is, zullen aanpassingen voor alle deelnemers aan de onderhandelingsprocedure gelijkelijk worden doorgevoerd.

Percelen: P2 Philipslocatie
Beantwoord op: 24-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

Kunnen wij contracteren onder onze eigen overeenkomst?

Antwoord:

Nee. Dat is niet mogelijk.

Percelen:

P2 Philipslocatie

Beantwoord op:

24-11-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Tijdspad

Vraag:

Kan de Aanbestedende Dienst inzicht verschaffen in het aanbestedingsproces na 5 december 2022? Welke stappen bent u voornemens te zetten en welk tijdspad voorziet u hierbij?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst zal met de relevante partij de onderhandelingsprocedure voeren, tenzij andere partijen zich hebben aangemeld en is gebleken dat deze partijen kunnen voldoen aan de gestelde eisen.

Op het moment dat andere partijen zich melden en zij eveneens voldoen aan de gestelde eisen zal met deze partijen de onderhandelingsprocedure worden gestart met een startbijeenkoms. Tijdens deze startbijeenkoms zal, in aanwezigheid van alle partijen, het verdere verloop van de onderhandelingsprocedure worden besproken.

Percelen:

P1 Locatie Thebe 22

P2 Philipslocatie

Beantwoord op:

24-11-2022

Label:

Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Tijdspad

Vraag:

Kan de Aanbestedende Dienst helderheid verschaffen over hoe u zult handelen indien zich op 5-12-2022 toch meerdere partijen hebben gemeld en het doorlopen van een aanbestedingsprocedure alsnog aan de orde is? Hoe

informeert u de partijen die zich op 5-12-22 hebben gemeld? Welk tijdspad volgt hierbij? Wat is in dat geval de waarde van de reeds ingediende documenten in de huidige procedure?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst naar het antwoord op vraag 3

Percelen: P2 Philipslocatie

Beantwoord op: 24-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

De duur van de overeenkomst wordt ingestoken op 2 jaar, met een mogelijke verlenging van maximaal viermaal één jaar. Is het voor de Aanbestedende Dienst bespreekbaar om de duur van de overeenkomst aan te passen?

Antwoord:

Op het moment dat in de onderhandelingsprocedure blijkt dat het voor beide partijen van meerwaarde is om de duur van de overeenkomst aan te passen dan bestaat daartoe enige ruimte. Dit kan echter nooit leiden tot een wezenlijke wijziging in het zin van de Aanbestedingswet.

Percelen: P1 Locatie Thebe 22

P2 Philipslocatie

Beantwoord op: 24-11-2022

Label: Contract